
 
საქართველოს იუსტიციის მინისტრის

ბრძანება №994
2024 წლის 26 მარტი

ქ. თბილისი

 
„მეწარმეთა და არასამეწარმეო (არაკომერციულ) იურიდიულ პირთა რეგისტრაციის შესახებ“

ინსტრუქციის დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს იუსტიციის მინისტრის 2021 წლის 31 დეკემბრის
№797 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„მეწარმეთა და არასამეწარმეო (არაკომერციულ) იურიდიულ პირთა რეგისტრაციის შესახებ“
ინსტრუქციის დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს იუსტიციის მინისტრის 2021 წლის 31 დეკემბრის
№797 ბრძანებით (საქართველოს საკანონმდებლო მაცნე (www.matsne.gov.ge), 31/12/2021,
სარეგისტრაციო კოდი: 040230000.22.027.017288) დამტკიცებული ინსტრუქციის 37-ე მუხლის:
ა) პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„1. 2022 წლის 1 იანვრამდე რეგისტრირებული იმ სუბიექტის შესახებ, რომელსაც „მეწარმეთა შესახებ“
საქართველოს კანონის 254-ე მუხლის პირველი პუნქტით დადგენილი ვადის  განმავლობაში
შესაბამისობაში არ მოუყვანია რეგისტრირებული მონაცემები, რეესტრიდან ამონაწერი გაიცემა
შეუზღუდავად, 2022 წლის 1 იანვრამდე მოქმედი ამონაწერის ფორმით, სადაც აისახება ინფორმაცია
სარეგისტრაციო მონაცემების კანონთან შესაბამისობაში მოყვანის ვალდებულების თაობაზე. ამ
ვალდებულების დადგენილ ვადაში შეუსრულებლობის შემთხვევაში სუბიექტს უჩერდება
რეგისტრაცია, ამის შესახებ მიეთითება რეესტრში და რეესტრიდან ამონაწერი აღარ გაიცემა.“;

ბ) მე-2 პუნქტი ამოღებულ იქნეს.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს იუსტიციის მინისტრი რატი ბრეგაძე

http://www.matsne.gov.ge 04023000022027017482


